求人をご検討くださり誠にありがとうございます。本校では求人管理システム「Handy進路指導

室」を活用し学内・学外で生徒や保護者の方も一緒にスマートフォンやタブレットで求人票を検索し

閲覧しております。

今後の求人募集の際には、「Handy進路指導室」で本校宛にデジタルでの送付も可能です。

紙の求人票の追加発送は不要でございます。デジタル送付にご協力いただける場合、以下のQRコ

ードより無料アカウントの発行手続きをお願い申し上げます。

今年の求人票送付は、デジタル提出も可能です

岩倉総合高校専用のH a n d yご招待ページはこちら

求人企業様 各位

以下のQRコードまたはURLからHandy進路指導室の無料アカウントを発行をお願いします。

本機能の利用に当たり、ご利用料金が発生することは一切ございません。

◼ エル( l)とアイ(I)などURLの見間違いに注意してください。

◼ 既にハンディアカウントをお持ちの方も、必ずアクセスしてください。

◼ アカウント発行後、ログインいただき上部メニュー「学校管理 > つながり管理」の

一覧画面に本校が表示されていれば作業完了です。

◼ 表示されない場合は、もう一度QRコードまたはURLにアクセスしてください。エラー

が表示される場合は、入力したURLが間違っている可能性がありますので、もう一

度をご確認のうえご入力をお願いします。

注意事項

愛知県立岩倉総合高等学校

進路指導部

フリープランアカウント発行ページ：

https://biz-app.handy.school/connected-
schools?sid=YzmMXmZF-JDbaE9qMP-u

1

令和7年 6月17日

機能概要

企業様のご利用方法についてはハンディ株式会社にてサポートいた
します

企業担当者向け

電話：050-1740-9801

メール：c l_support@handy.schoo l

求人管理システム Handy進路指導室「デジタル受付」で直接求人票を受付する

• 求人票がPDFデータで送付されるため、郵送が不要となります

• 本校が受付（受信）したPDFデータをそのまま綺麗に取り込みが可能です

• 企業様は求人票以外の資料（推薦情報・会社情報）も添付することもできます

デジタル受付はメリット沢山

1. 企業招待リンクやQRコードのついた資料を企業担当者様へお渡しする

2. 企業担当者様が、URLやQRコードから求人票を送付

3. 送付された求人票をそのまま、求人管理システム「Handy進路指導室」にて管理

2

岩倉総合高校

岩倉総合高校専用の

岩倉総合高校

QRコードを読み取った後の企業担当者様が操作する画面について

フリーメールアドレスはいたずら防止の観点から利用制限をしております。企業担当者様は業務で使

用しているPCメールアドレスにてログインしてください。

また、他校でQRコード／URLからの登録済の場合は、左側の「既に利用している」よりログインしてく

ださい。

※フリーメールアドレスの例 gmail yahoo.co.jp 各携帯会社のメールアドレス など

招待リンクやQRコードを読み取るとログイン画面へ遷移します1

アカウント発行後ログインしていただき、

右の画像のようなページが表示され

「つながった学校」に本校が追加されていれば

作業は完了です。

※画面は変更になる場合がございます

「つながった学校」に本校が追加されていれば作業は完了です2

3

Handy進路指導室ご利用の流れ

上部メニュー「学校管理 > つながり」を開

いて、岩倉総合高校が表示されているか確

認する。

ご利用にあたってのご不明点

ご利用にあたりご不明な点やご要望がありましたら、2ページ下部のHandy進路指導室

サポートセンターまでお問合せください。

画面右下にあるチャット機能からもお問合せが可能です。

岩倉総合高校がつながり一覧に追加されていることを確認する1

ハローワークの受領印付きの「求人票PDF

ファイル」をご用意いただき、求人票をアップ

ロードしてください。

文字読み取りの精度は100%ではありませ

んので、求人票の内容が正しく読み取られて

いることを確認して、誤っている箇所は必ず

修正してください。

求人票をアップロードする2

上部メニュー「学校管理 > つながり」を開

き、学校リストの右のボタン「デジタル送付」

から送付してください。

「推薦依頼高校一覧表」や「会社紹介資

料」も添付して送付可能です。

学校へデジタル送付する（7/1以降に送付可能）3

4

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4